
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
82. zasedání dne 6. 5. 2008 

Zápis 
 

 
Přítomni: V. Averbuch, J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, J. Melecký, M. Marvan, 
K. Smítalová,  J. Šindlerová. 
Omluveni: J. Smítal, M. Štefánková. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Aplikovaná matematika. 
  4. Studijní a ekonomické záležitosti. 
 
 
1. Kontrola zápisu  
Engliš 
 
1.1  Projekty EU: 
Termín vyhlášení soutěže je posunut na květen. Projekt J. Meleckého je připraven 
k podání, k projektu J. Kopfové proběhla dne 6. 5. schůzka na Magistrátě města Opavy. 
Za SU se schůzky zúčastnil kvestor, ředitel a J. Kopfová. 
 
1.2  Zamykání posluchárny R 1: 
Je v řešení. 
 
1.3  Kontrola NKÚ: 
Kontrolní akce Nejvyššího kontrolního úřadu na SU probíhá. V této souvislosti byl již 
kontaktován hlavní řešitel VZ, aby podal doplňující informace. 
 
1.4  Počty financovaných studentů: 
Slezská univerzita žádala o zvýšení počtu financovaných studentů (za MÚ – zvýšeno na 
85 studentů). O dalším případném navýšení se ještě bude jednat. 
 
1.5  Pojištění studentů MÚ během praxí: 
MÚ bude pojišťovat studenty u pojišťovny Kooperativa. Podrobnosti dojedná a za 
zajištění smluv zodpovídá J. Melecký. 
 
1.6  Projekty FRVŠ pro rok 2009: 
Za MÚ byly podány 3 projekty (T. Kopf, M. Marvan, J. Melecký). 
 
1.7  SVOČ 2008: 
Soutěžní práce Bc. Lenky Obadalové byla řádně elektronicky přihlášena a v termínu 
byla odeslána i tištěná verze s posudkem vedoucího (J. Smítal). 
 
 



1.8  Výjezdní seminář řešitelů VZ a přidružených grantů: 
Proběhl ve dnech 1.–3. 5. 2008. Závěry zasedání byly všem zaměstnancům zaslány 
elektronicky. 
 
1.9  Revize knihovního fondu: 
Byla zahájena. 
 
 
2. Informace z Kolegia rektora 
Engliš 
 
2.1 Rozvojové programy MŠMT: 
Byla vyhlášena témata rozvojových programů MŠMT pro veřejné vysoké školy pro rok 
2009. Koordinátorem za MÚ bude M. Marvan. 
 
2.2. Výjezdní zasedání Kolegia rektora: 
Ve dnech 20. – 21. 6. 2008 se bude konat výjezdní zasedání rozšířeného Kolegia rektora 
v Táboře. Za MÚ se zúčastní J. Smítal (pouze 20. 6. 2008). 
 
2.2 Změny ve Studijním a zkušebním rádu SU: 
Informoval o dalších změnách, které se připravují ve Studijním a zkušebním řádu SU. 
 
2.3  Neoprávněná vyplácení sociálních stipendií: 
Netýká se studentů studijního programu Matematika. K předloženému materálu 
ing. Šimečkové bude podáno stanovisko do 23. 5. 2008. Zodpovídá: K. Smítalová. 
 
 
3. Aplikovaná matematika 
Melecký 
 
3.1  Personální změna ve složení státnicové komise: 
Navrhuje změnu ve složení komise pro státní závěrečné zkoušky z oboru Aplikovaná 
matematika pro řešení krizových situací. Za doc. Linharta (změna pracoviště) navrhuje 
jmenovat doc. Ing. Josefa Janošce, CSc. Bude projednáno na dalším zasedání VR MÚ. 
 
 
4. Studijní a ekonomické záležitosti 
Šindlerová 
 
4.1  Studijní plány pro akad. rok 2008/2009: 
Studijní plány studijního programu Matematika pro akad. rok 2008/2009 byly v AS SU 
schváleny. U předmětů, které zajišťuje FPF SU ještě může dojít k drobným změnám.  
 
4.2  Podmínky pro přijetí: 
Podmínky pro přijetí chazečů ve II. kole přijímacího řízení (pro studijní program 
Matematika) byly v AS SU projednány a schváleny. 
 
4.3  Harmonogram akademického roku 2008/2009: 
Není zatím vypracována konečná verze harmonogramu. 
 



4.4  Manuál pro studenty k vypracování závěrečných prací: 
Navrhuje vypracovat manuál pro studenty k vypracování závěrečných prací (bakalářské, 
diplomové). Zadání prací budou studenti od akad. roku 2008/2009 vyplňovat do IS 
STAG sami. Vypracování manuálu bude zváženo. 
 
4.5  Změny v sylabech předmětů pro akad. rok 2008/2009: 
A. Ryšavý prosí všechny vyučující, kteří chtějí pro příští akademický rok udělat některé 
změny v sylabech předmětů, aby návrhy změn zaslali K. Smítalové do 26. 5. 2008. 
 
 
 
 
Datum dalšího KŘ bude upřesněno e-mailem. 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


